

PROTOKÓŁ Nr VII.2015
VII sesji Rady Gminy Płoniawy-Bramura
z dnia 19 lutego 2015 r.

Początek posiedzenia Rady godz. 10¹⁰, zakończenie obrad godzina 11⁵⁵.

W VII sesji Rady Gminy uczestniczyli: 15 radnych, Wójt Gminy Włodzimierz Załęski, Sekretarz Gminy Kazimierz Białobrzegi, Skarbnik Gminy Hanna Michalska.

Proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Uchwalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy.
4. Informacja o pracy Wójta Gminy między sesjami Rady.
5. Zapytania i wolne wnioski.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Płoniawy-Bramura a Gminą Krasne w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków mieszkańców Gminy Krasne,
 - 2) ustalenia diet dla radnych Rady Gminy Płoniawy-Bramura,
 - 3) ustalenia wysokości diety dla Przewodniczącego Rady Gminy Płoniawy-Bramura.
7. Interpelacje radnych.
8. Wolne głosy, ogłoszenia, komunikaty.
9. Zamknięcie obrad.

Ad. 1.

Obradom VII sesji Rady Gminy przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Tomaszewski. Otwierając sesję Przewodniczący Rady przywitał wszystkich uczestników spotkania. Stwierdził, że na podstawie przedstawionej listy obecności na 15 radnych w sesji uczestniczy 15 radnych, co gwarantuje prawomocność podejmowanych uchwał.

Zaproszenie na sesję oraz lista obecności stanowią odpowiednio załączniki Nr 1 i 2 do protokołu.

Ad. 2

Porządek obrad w brzmieniu jak na wstępie został przyjęty jednogłośnie 15 głosami „za”.

Ad. 3.

Wyłożony na sali obrad protokół z ostatniej sesji Rady Gminy radni przyjęli jednogłośnie 15 głosami „za” do wglądu.

Ad. 4

Informację o pracy Wójta Gminy między sesjami Rady przedstawił Pan Wójt Gminy Włodzimierz Załęski, który zwracając się do Rady Gminy powiedział, że głównym powodem dzisiejszego spotkania jest porozumienie z Gminą Krasne. Na ostatnim posiedzeniu Komisji udział wzięli też przedstawiciele Gminy Krasne, którzy obiecali, że po ustaleniach na komisji cała sprawa z zawarciem porozumienia zostanie załatwiona szybko. Jednak tak się nie stało, dopiero w poniedziałek przed sesją porozumienie trafiło do nas i zostało zaakceptowane przez obydwie strony. Myślę, że więcej nie będzie uwag co do jego treści. Pani Skarbnik z Panem Sekretarzem byli na spotkaniu w Urzędzie Gminy Krasne w sprawie rozliczenia. Trzeba wszystko doprowadzić do końca bo straciliśmy dużo czasu niepotrzebnie, ścieki płyną a środków finansowych nie ma z tego tytułu.

Ponadto w dniu dzisiejszym był też kierownik oczyszczalni i przekazał, że pracownicy oczyszczalni mają dużo pracy przy serwisowaniu przydomowych oczyszczalni ścieków, których na dzień dzisiejszy jest teraz ponad 250 i jak awarii ulegną 3-4 dziennie to naprawdę jest co robić. Gmina Krasne myśli inaczej, że nic się nie dzieje. Mieli awarię, ale odmówiliśmy im serwisowania ze względu m.in. też na brak tego porozumienia i na jakiej podstawie.

Nie ma jeszcze podpisanego aneksu z Zakładem Usług Wodnych dla Potrzeb Rolnictwa w Mławie na temat liczników.

W dniu wczorajszym otrzymaliśmy telefon z Urzędu Marszałkowskiego w Warszawie z informacją, że niektórzy wnioskodawcy wybrani do dofinansowania przez Lokalną Grupę Działania zrezygnowali z realizowania wniosków. Były to przeważnie wnioski dotyczące szkoleń, których jak się okazało nie mają gdzie realizować. W związku z czym możemy my jako Gmina zrealizować wniosek złożony na remont remizy w Jaciążku. Trzeba tylko do końca marca sporządzić wniosek o płatność. Koszt całkowity wyniesie 41 787 zł, z czego 25 000 zł wynosi kwota dofinansowania. W budynku tym trzeba wymienić drzwi, zrobić podłogi, również dlatego że jest to lokal wyborczy. Tak samo jest i w Zawadach i myślę, że jak będą rezygnować następni wnioskodawcy to również otrzymamy dofinansowanie na remont. Myślę, że podejmiemy się realizacji tego zadania, zrobimy zmiany w budżecie. Do końca marca trzeba sporządzić wniosek o płatność i rozliczyć zadanie. Plusem tego jest, to że nie trzeba ogłaszać przetargu tylko zapytanie z wolnej ręki. Tak jak mówiłem wcześniej

zadanie to można było wykonać wcześniej bo w roku ubiegłym, a teraz można by było ubiegać się o granty na realizację następnych świetlic. Proszę Państwa radnych o wypowiedzenie się na temat powyższej sprawy oraz skąd zdjąć środki finansowe w budżecie.

Głos w tej sprawie zabrał Przewodniczący Rady, który zaproponował zdjęcie środków z bieżącego utrzymania dróg.

Odpowiedzi w tej sprawie udzieliła Pani Skarbnik Hanna Michalska, która stwierdziła, że na dzień dzisiejszy nie można zdjąć ze względu na to, iż wkrótce zacznie się m.in. łatanie dziur po zimie oraz inne bieżące remonty, ale ok. 18 000 zł trzeba zdjąć w budżecie w inwestycji drogowych.

W dalszej części Pan Wójt powiedział, że jeżeli sporządzimy wniosek o płatność do końca marca to już w maju część środków, tj. jakieś 25 000 zł wróci do budżetu gminy.

Następnie głos w tej sprawie zabrała głos radna Pani Barbara Mieczkowska, która zwróciła uwagę, że trzeba też pomyśleć o ogrzewaniu w lokalu w Jaciążku.

Pan Wójt powiedział, że będziemy się starali wykonać jak najwięcej w miarę możliwości. Kolejną sprawą jaką przedstawił Wójt Gminy w swoim wystąpieniu był zakup drogi w miejscowości Retka.

W chwili obecnej jesteśmy w trakcie przekazywania szkół dyrektorom w trwały zarząd, aby mogli podejmować decyzje, m.in. dotyczące regulaminów korzystanie z sali gimnastycznych. Problem wystąpił ze szkołą w Krasieńcu i Chodkowie Wielkim. W księdze wieczystej szkoły w Krasieńcu widnieje zapis jeszcze na Cukrownię w Krasieńcu natomiast w Chodkowie na Skarb Państwa. Tak więc na chwilę obecna trzeba dokonać sprostowania dokumentacji.

W dalszej części swojego wystąpienia Pan Wójt poinformowała o trwających w gminie wyborach sołeckich oraz podziękował za rozpowszechnienie sprawy dotyczącej zbiórki azbestu. Pan Wójt Włodzimierz Załęski poinformował zebranych radnych także o zmniejszeniu subwencji oświatowej o ok. 100 000 zł. oraz o zgłoszonym przez Panią Dyrektor Zespołu Szkół w Płoniawach problemie oblodzonych dróg co miało związek z utrudnieniem dojazdu autobusów do szkoły. Pan Wójt zwrócił się radnych, że gdyby wiedzieli o takim problemie i byłaby potrzeba posypania drogi proszeni są o zgłaszanie. Tym tematem Pan Wójt zakończył swoje wystąpienie.

Pytań do wystąpienia Wójta nikt nie zgłosił, w związku z czym Przewodniczący Rady zaproponowała przegłosowanie zmiany w budżecie dotyczące zmniejszenie środków finansowych na inwestycje drogowe a przeznaczenia ich na remont remizy OSP w Jaciążku.

Za powyższą zmianą głosowało 15 radnych, nikt nie był przeciw oraz nikt z radnych nie wstrzymał się od głosu.

Ad. 5

Zapytań i wolnych wniosków nie było.

Ad. 6

Jako pierwszy głos w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Płoniawy-Bramura a Gminą Krasne w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków mieszkańców Gminy Krasne zabrał Pan Kazimierz Białobrzski – Sekretarz Gminy. Powiedział, że po rozmowie z radcą prawnym Gminy Krasne dokonano w treści porozumienia następujących zmian – wykreślono punkt 2 w § 5, który dotyczył faktur za odbiór ścieków komunalnych oraz podstawę prawną na aktualną, gdyż 27 stycznia 2015 r. ukazał się nowy tekst jednolity ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Innych zmian nie wniesiono, pozostałe zapisy porozumienia identyczne dla obu gminach. Na tę okoliczność posiadam wersję porozumienia podpisaną przez prawnika Gminy Krasne. W dalszej części spotkania wyjaśnień udzieliła Hanna Michalska – Skarbnik Gminy, która powiedziała, że po spotkaniu w gminie Krasne zapadła decyzja dotycząca zwrotu kosztów oraz zapłaty podatku od nieruchomości. Najprawdopodobniej Gmina Krasne zwróci nam koszty w całości. Jeżeli tak się stanie to będziemy musieli cofnąć do Urzędu Skarbowego podatek VAT. Ponadto poinformowała, że zostały zatrzymane przez nas środki finansowe z Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych należne Gminie Krasne za realizację projektu. Regionalna Izba Obrachunkowa też wydała opinię na ten temat oraz wskazała jak te zatrzymane środki zaksięgować. Na dzień dzisiejszy Gmina Krasne jest nam winna razem z podatkiem od nieruchomości 130 tys zł.

Głos w tej sprawie zabrał też Pan Wójt wskazując co będzie jak my wejdziemy na teren gminy Krasne. Koszty, które gmina Krasne poniosła powinna pokryć z opłat od mieszkańców a tak wszelkie należności Gmina Krasne musi ponieść ze środków własnych. Pan Wójt zaznaczył, że Mazowiecka Jednostka zna całą sprawę i zatrzymanie środków finansowych jest zgodne. Jeżeli byłaby to zaliczka i gmina Krasne musiałaby zapłacić wykonawcy to wtedy środki trzeba by było zwrócić. MJWPU wskazała, że wniosek został rozliczony a to co jest między gminami muszą gminy same rozwiązać. Ponadto trzeba też rozwiązać w szczegółowych porozumieniach sprawę wód opadowych.

Z zapytaniem jak będzie wyglądało w przyszłości rozliczanie między gminami zwrócił się radny Bulc.

Odpowiedzi udzielił Wójt mówiąc, że będzie zamontowany licznik zużycia wody i podlicznik na ścieki.

Z zapytaniem zwrócił się radny Majkowski o to czy ZUW będzie chciał rozliczyć podliczniki?

Ponownie odpowiedzi udzielił Pan Wójt, który powiedział, że te wszystkie sprawy będą zapisane w aneksie do umowy z ZUW z Mławy.

Głos zabrał także Pan Sekretarz, który powiedział, że Gmina Krasne jest po rozmowach z Zakładem Usług Wodnych dotyczących właśnie spisywania stanów liczników i podliczników.

Na tym omawianie uchwały zakończono i Przewodniczący Rady Gminy po odczytaniu jej treści poddał ją pod głosowanie.

Za przyjęciem uchwały dotyczącej zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Płoniawy-Bramura a Gminą Krasne w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków mieszkańców Gminy Krasne, głosowało 15 radnych, nikt nie głosował przeciwko przyjęciu uchwały oraz nikt z radnych nie wstrzymał się od głosowania.

Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Kolejną sprawą jaką zajęli się radni na posiedzeniu była uchwała dotycząca ustalenia diet dla radnych Rady Gminy Płoniawy-Bramura. Jako pierwszy głos w tej sprawie zabrał Wójt Włodzimierz Załęski, który powiedział aby diet nie różnicować dla wiceprzewodniczących i dla radnych, aby była to kwota jednakowa dla wszystkich radnych i w związku z tym zaproponował kwotę 150 zł. za każde posiedzenie.

Głos w tej sprawie zabrała Pani Skarbnik, która zwróciła uwagę, że w poprzednich kadencjach nie zbierały się wszystkie komisje razem a jedynie tylko te, których sprawa dotyczyła. Obecny Pan Wójt zaproponował aby posiedzenia Komisji odbywały się wspólnie, na których sprawy są już przedyskutowane, pewne stanowiska wypracowane. Musimy też myśleć o tym, że rok przed nami ciężki, musimy spłacić kredyty.

Głos zabrał Pan Radny A. Nowotko, który powiedział, że ze względu na powyższe może w ogóle nie podnośmy tej stawki. Natomiast Radny A. Sękowski zwrócił się z zapytaniem czy w związku z tym wspólne posiedzenia komisją są złe.

Odpowiedzi radnym udzieliła Pani Skarbnik mówiąc, że co rada ustali to tak zostanie zaakceptowane oraz, że bardzo dobrze, że są wspólne posiedzenia komisji choćby dlatego, że wszyscy radni są o wszystkim informowani w tym samym czasie.

Z zapytaniem w tej sprawie zwrócił się Radny T. Wenda, który zaproponował aby spotykać się zamiast 2 razy w ciągu miesiąca po 2 godziny – raz na 6 godzin.

Pan Wójt Załęski odpowiadając na powyższe wskazał, że niestety jest to nie możliwe ponieważ czasami istnieje też potrzeba aby spotkać się 3 razy a nawet więcej w miesiącu. Przewodniczący Rady dodał również, że komisje mają wspólne posiedzenie, ale oczywiście w gdy jest taka potrzeba spotykają się też i osobno.

Pan Sekretarz zabierając głos powiedział, że propozycja Pana Wójta jest rozsądna, natomiast radny T. Wenda powiedział, że realnie trzeba ocenić na jaką kwotę jest stać gminę.

Propozycję wysokości diety wskazał Radny D. Kowalczyk podając kwotę 170 zł. Na taką kwotę wyraził też zgodę Pan Wójt.

Przewodniczący Rady poddał uchwałę pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały i stawką 170 zł. głosowało 13 radnych, nikt z radnych nie był przeciw, dwóch radnych wstrzymało się od głosu.

Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do protokołu.

Trzecią uchwałą jaką poddano pod obrady była uchwała dotycząca ustalenia wysokości diety dla Przewodniczącego Rady Gminy Płoniawy-Bramura.

Wyjaśnienia w tej sprawie udzielił Sekretarz Gminy. Powiedział, że Przewodniczącemu Rady Gminy przysługuje zryczałtowana dieta na pokrycie kosztów związanych z wykonywaniem funkcji w wysokości 50 % maksymalnej wysokości diety radnego w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców, określonej w odrębnych przepisach i jest to kwota 1 300 zł.

Przewodniczący odczytał uchwałę i poddał ją pod głosowanie. Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przeciw nie było, wstrzymało się od głosowania dwóch radnych.

Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.

Po części uchwałodawczej Przewodniczący Rady przeszedł do punktu 7 porządku obrad. Nikt z radnych nie złożył interpelacji.

Ad. 8

Jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy. Poinformował zebranych, że w dniu 13 lutego 2015 r. wziął udział w spotkaniu u Starosty Makowskiego. Z racji tego, że w tym roku przypada 25-lecie samorządu terytorialnego Starosta zaproponował wspólne obchody dla wszystkich gmin w maju. Dla naszej gminy jest to termin nie szczególny z racji tego, że w maju mamy obchody Dnia Strażaka, Regionalną Wystawę Zwierząt Hodowlanych oraz odbędą się wybory prezydenckie i to pewnie dwie tury. Musimy wspólnie podjąć decyzję czy nie przenieść tych uroczystości na czerwiec.

Na spotkaniu u Pana starosty zapadły również decyzje dotyczące inwestycji drogowych. Pan Wójt poinformował radnych o mającej odbyć się budowie, remoncie drogi tzw. „tysiąclatki”, którą Gmina będzie dofinansowywać.

Radny Bulc zwróciła się z zapytaniem dotyczącym remontu drogi Krzyżewa – Szalsy Bure. Odpowiadając radnemu Pan Wójt poinformował, że jest to droga powiatowa, ale firma, z którą mamy podpisaną umowę na rekultywację składowiska odpadów chce korzystać z tej drogi z racji dojazdu do składowiska odpadów, dofinansuje jej budowę w 50%, tzn. zapłaci za podłoże i pierwszą warstwę tej drogi, natomiast powiat wykona drugą warstwę. Będzie to odcinek od Kalinowca do tzw. Alp. Firma Ziemia Polska jest na etapie uzyskiwania pozwoleń, uzgodnień i projektów. . na samym początku zbiornik musi być ogrodzony, musi być wykonana droga pożarowa, obsadzenie całej korony lasem tj. ok. 10 m., podzielone to wszystko na kwatery, dodatkowo glina, folia nieprzepuszczalna, drenaż, odprowadzanie wód opadowych i wód ciekowych do oczyszczalni. Na dzień dzisiejszy firma nic nie będzie dostarczać na składowisko ponieważ nie ma jeszcze gotowej kompostowni. Towar, który firma będzie dostarczać na składowisko ma być przerobiony, przekompostowany, pozbawiony zapachów i dopiero wtedy może być składowany. Nie będzie to żadne wysypisko śmieci.

Z zapytaniem do Pana Wójta zwrócił się Radny Bulc prosząc o ponowne spotkanie z mieszkańcami i wszelkie informacje dotyczące tego składowiska ponieważ opinia mieszkańców świadczy o tym, że nie są oni dostatecznie poinformowani oraz boją się tego co zostanie przywiezione na składowisko.

Odpowiadając Wójt zaznaczył, że spotkania w tej sprawie odbywały się już w tamtej kadencji, ponadto zorganizowano też dwa spotkania wyjazdowe aby mieszkańcy mogli zobaczyć na własne oczy jak wygląda takie składowisko, także i firma przeprowadziła rozmowy z mieszkańcami. Ponadto wszystko co zostanie przywiezione na składowisko podlega ścisłej kontroli przez inspektorat ochrony środowiska, pracowników Urzędu Gminy a także SANEPID.

O termin otwarcia składowiska zapytał radny T. Wenda. Wójta Gminy powiedział, że termin otwarcia uwarunkowany jest powstaniem kompostowni.

Radny Tomasz Wenda zwrócił się z zapytaniem do Wójta Gminy dotyczącym sprawy sprzedania szkół w Jaciążku i Młodzianowie.

Odpowiedzi udzielił Wójt informując, że szkoła w Młodzianowie została sprzedana natomiast w Jaciążku jeszcze nie.

W dalszej części spotkania poruszono temat przeznaczenia środków ze sprzedaży szkół dla miejscowości, które przynależały do tych szkół oraz sprawę funduszu sołeckiego. Radna Mieczkowska zaznaczyła, że Pan Wójt sugerował fundusz sołecki ale wszyscy się wycofali.

Radny G. Rzepiński powiedział, że gdyby miał fundusz sołecki nigdy by nie miał takich dróg jak teraz.

Po burzliwej dyskusji radni zaczęli zgłaszać wnioski do Wójta Gminy.

Radny T. Wenda zgłosił naprawę drogi w Szczukach po budowie kanalizacji.

Radna M. Lewandowska zgłosiła wniosek o ogrodzenie i założenie bramy na teren, który został wydzielony dla wsi przy szkole w Jaciążku, ze względu na brak rozpoznania terenu.

Pan D. Kowalczyk zwrócił się do Wójta z prośbą o rozbiórkę remizy w Nowym Podosiu ze względu na jej zniszczenie. Natomiast radny Bo. Majkowski zwrócił się z prośbą o wiatę przystankową.


Na tym obrady zakończono w związku z czym Przewodniczący Rady zamknął sesję Rady Gminy.

Protokółowała



Kinga Dylewska

Podpisał



Zbigniew Tomaszewski
Przewodniczący Rady Gminy.